PAGE
~ 16 ~

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 15.10.2021 г.                                         п. Приморск                                       № 9-37р

О внесении изменений в решение № 4-17р от 23.12.2020г. «О   бюджете Приморского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приморского сельсовета, Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

           Внести следующие изменения в решение № 4-17р от 23.12.2020г. «О   бюджете Приморского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»:

           1. пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой редакции: «1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2021 год:

1) общий объем по доходам бюджета сельсовета в сумме 25563997,53 рублей;

2) общий объем по расходам бюджета сельсовета в сумме 25714408,84 рублей;

3) дефицит бюджета сельсовета в сумме 150411,31 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 0 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению»

           2. п.1, обз.1 п.2 статьи 12 «Межбюджетные трансферты» изложить в новой редакции:

«1. Из бюджета сельсовета в сумме 8941966,71 рублей на 2021 год, в сумме 8694338 рублей на 2022 год, в сумме 8694338 рублей на 2023 год согласно приложению 8 к настоящему Решению.

2. В бюджет сельсовета в сумме 21760887,01 рублей на 2021 год, в сумме 14018750 рублей на 2022 год, в сумме 14062010 рублей на 2023 год»

           3. статью 14. «Дорожный фонд сельсовета» изложить в новой редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельсовета на 2021 год в сумме 4908019,87 рублей, на 2022 год в сумме 2342300 рублей, на 2023 год в сумме 2381200 рублей»

Приложения 1,4,5,6,7,8 и 9 изложить в новой редакции согласно приложений 1,2,3,4,5,6 и 7 к настоящему Решению.

          4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани», и подлежит размещению на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

Председатель Приморского                                                            И.о. главы Приморского

сельского Совета депутатов                                                            сельсовета

____________Я.Ю. Филина                                                             __________Л.Н. Потипака

   КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

   ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 15.10.2021 г.                                         п. Приморск                                        № 9-38р

О согласовании перечня имущества, подлежащего передачи из муниципальной собственности муниципального образования Приморский сельсовет в муниципальную собственность муниципального образования Балахтинский район Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», руководствуясь п. 3 ст. 7 Устава Приморского сельсовета Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
Согласовать перечень имущества, подлежащего передаче из

муниципальной собственности муниципального образования Приморский сельсовет в муниципальную собственность муниципального

образования Балахтинский район Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества согласно приложению № 1.

2.
Контроль над исполнением настоящего решения возложить на И.о. главы Приморского сельсовета Потипака Л.Н.

3.
Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани», и подлежит размещению на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

Председатель Приморского                                                        И. о. главы Приморского

сельского Совета депутатов                                                        сельсовета

____________Я.Ю. Филина                                                        __________ Л.Н. Потипака
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 15.10.2021 г.                                            п. Приморск                                     № 9-39р

             О внесении изменений в Решение Приморского сельского Совета депутатов от 15.07.2020 № 45-148р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Приморского сельсовета»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 и частью 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», рассмотрев Заключение управления территориальной политики Губернатора края от 10.06.2021 № 24-06673 по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, руководствуясь  Уставом  Приморского  сельсовета, Приморский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к Решению Приморского сельского Совета депутатов от 15.07.2020 № 45-148р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Приморского сельсовета»:

1.1. В пункте 3.6 Приложения слова «главы Приморского сельсовета» заменить на слова «главы муниципального образования»,

1.2. Абзац третий подпункта 4) пункт 3.1 Приложения изложить в следующей редакции:

- «трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового Кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, когда трудовая деятельность ранее не осуществлялась»;

1.3. Подпункт «в)» пункта 3.5 Положения, изложить в следующей редакции:

- «отсутствия гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской федерации, в соответствии с которыми иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления,  наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего права на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя сельского Совета депутатов Филину Я.Ю.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приморские Грани», и подлежит официальному размещению на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

       Председатель Приморского                                             И. о. главы Приморского

       сельского Совета депутатов                                             сельсовета

       ___________ Я.Ю. Филина                                              _________ Л.Н. Потипака
                                   КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 от 15.10.2021 г.
                               п. Приморск                                      № 9-40р

О внесении изменений в решение Приморского сельского Совета депутатов Балахтинского района от 10.10.2017 г. № 16-59р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Приморского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24 апреля 2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта управлением Губернатора Красноярского края от 27.02.2018 № 24-017333, в целях устранения юридико-технических замечаний и приведения в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Приморского сельсовета Балахтинского района, Приморский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1.
Внести следующие изменения в решение Приморского сельского Совета депутатов Балахтинского района от 10.10.2017 г. № 16-59р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Приморского сельсовета»:

1.1.
В абзаце первом пункта 1.2 Положения слово «приложению» заменить словами «приложению 2»

1.2.
В пункте 1.4. Положения слова «установленных настоящей статьей» следует заменить словами «установленных настоящим Положением».

1.3.
В пункте 2.3. Положения слова «от 9 июня 2005 года № 14- 3538 «Об оплате труда лиц, заменяющих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края» заменить словами «от 4 июня 2019 года № 7-2846 «Об оплате труда лиц, заменяющих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края».

1.4.
  Пункт 2.6. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в     минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет  и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 2.1. раздела 2 настоящего Положения, не применяется.».

1.5.
В подпункте 2 и абзаце девятом пункта 3.2. Положения после слов «трудовой книжки», «трудовая книжка» дополнить словами «(при наличии)».

1.6.
В пункте 3.3. Положения слова «к месячному денежному содержанию» заменить словами «к среднемесячному заработку муниципального служащего».

1.7.
В подпункте «а» пункта 4.1. Положения заменить слова                      «гражданской службы не менее 12» словами «муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края не менее 12».

1.8.
Абзац пятый пункта 4.1. Положения дополнить словами                         «, возобновление выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта».

2.
Контроль за исполнением Решения возложить на главного бухгалтера администрации Приморского сельсовета Соколову Л.А.

3.
 Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани» и на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

Председатель Приморского                                                         И. о. главы Приморского

сельсовета Совета депутатов                                                       сельсовета

___________ Я.Ю. Филина                                                           ___________Л.Н. Потипака
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 15.10.2021 г.                                             п. Приморск                                         № 9-41р

О внесении изменений в Решение Приморского сельского Совета депутатов от 29.10.2020 г. № 2-12р «О создании административной комиссии Приморского сельсовета».

         Согласно статьи 14.2. Закона Красноярского края от 02.10.2008г. № 7-2161 «Об административных правонарушениях», в соответствии с Законом края от 23.04.2009г. № 8-3168 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий», в связи с изменением кадрового состава администрации Приморского сельсовета, руководствуясь Уставом Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к Решению Приморского сельского Совета депутатов от 29.10.2020 г. № 2-12р «О создании административной комиссии Приморского сельсовета.

2. Утвердить состав административной комиссии Приморского сельсовета на срок до 14.09.2025г.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4.   Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани» и на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

Председатель Приморского                                                                И.о. главы Приморского

сельского Совета депутатов                                                                сельсовета

____________Я. Ю. Филина                                                               __________Л.Н. Потипака

                                                                         Приложение № 1к решению

                                                                         Приморского сельского Совета депутатов

                                                                         № 9-41р от 15.10.2021 г.

                                                                                      Приложение №1 к решению

                                                                                      Приморского сельского Совета депутатов

                                                                                      № 2-12р от 29.10.2020г.

Состав Административной комиссии Приморского сельсовета.

	Потипака Людмила Николаевна

	- заместитель главы Приморского сельсовета

- председатель комиссии

	Колегова Марина Владимировна
	- заместитель директора МБОУ «Приморская СОШ» по воспитательной работе

- заместитель председателя комиссии

	Суппес Наталья Адамовна
	- заведующая МБДОУ Приморским детским садом

- ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Кромм Валентина Федоровна
	- депутат Приморского сельского Совета депутатов

	Сергеева Любовь Петровна
	- председатель Приморского Совета ветеранов

П р и м о р с к и е

г р а н и

(официально)

Издатель: Муниципальное образование Приморский сельсовет

 18.09.2021 г.                                                                                                                            № 27

Редакция муниципальной газеты «Приморские грани»

6662356, Красноярский край Балахтинский район,

п.Приморск, ул.Карла Маркса 18

Газета распространяется бесплатно

Тираж 30 экземпляров